OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD ALTO HUALLAGA

COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACIGN DE LA ECONOMIA PERUANA™

GOHIERNO HEGIONAL
SAN MARTIN
—DIRESA—

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-OGESS-AH/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
HOSPITAL II-1 DR. JOSE PENA PORTUGUEZ - TOCACHE.

En el distrito de Tocache, a los 17 dias del mes de marzo de 2025, en las instalaciones de la
Oficina del Area de Logistica de la OGESS Alto Huallaga, sito en el JR. JORGE CHAVEZ CDRA.
7 SIN — TOCACHE, a las 11:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucion Directoral N° 165-2025-GRSM/DIRESA-SM/OGESS-AH/DG, de
fecha 05/03/2025, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado Adjudicacién Simplificada N° 01-2025-OGESS-AH/CS-1, CONTRATACION
DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL II-1 DR. JOSE PENA
PORTUGUEZ - TOCACHE, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

= Presidente Titular . ANYELO REMIGIO REAL DE LA CRUZ.
= Primer Miembro Titular : JORGE GABRIEL GARCIA CABALLERO.
* Segundo Miembro Suplente : ROSITA DEL PILAR PINEDO HUANSI.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admision, evaluacion,
calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con trece (13) participantes registrados en estado valido:

Entidad convocanta GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN - SALUD ALTO HUALLAGA

Nomenclatura AS-SM-1-2025-0GE S5-AHICS1

Nro. de convocatoria 1

Dbjeto de contratacién Servicio [
Descripcion del objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL I1-1 DR. JOSE PENA PORTUGUEZ - TOCACHE.

Nimero de Contratacin GR-2025-254

TG | = T
Proveedor con . ‘ v

L e 10722307180 BOCANEGRA TREJO INES DALTLA 06/03/2025 Vilido 06/03/2025 10722307190 e[}
Proveedar con

E 20393409223 VIRMANA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 06/03/2025 Vilido 06/03/2025 20393499223 (e[
Proveedor :

3 m;’; SECOTEON 20403873656  KOLKAT MAQUINARIAS SA.C. 07/03/2025 vilido 07/03/2025 20493873696 Qe
Proveedor con

il 20512747176 CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/03/2025 valido 09/03/2025 20512747176 (Do)
Proveedor con PROVEE BIENES SERVICIOS INTEGRALES SUCTEDAD ANDNIMA CERRADA -

5 . -
RUC 20336995001 oo mrcIS.AC, 07/03/2025 vilida 07/03/2025 20356905002 (Do)
Proveedor con

8 T 20600805636 PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE 5.A. 06/03/2025 Vilido 06/03/2025 20600803836 (D@ )

7 :‘u?dw % 20604373256 TNVERSIONES CRISMAR SAN MARTIN E.LR.L 00/03/20213 Valido 06/03/2025 20604373256 Qel
Proveedor con

W 20605328751 LAVA TODO FRESH S.A.C. 12/03/2025 Vilido 12/03/2025 20605328751 (Do [
Praveedor con NUTRICION ALIMENTARIA DEL NDRTE EMPRESA INDIVIDUAL DE

[] ali O
i 06004008 L ABTLIDAD LIMITADA 07/02/2025 vilido 07/03/2025 20600946008 (D)
Proveedor M1 ENGINEER]! GLOGY A CE SOCTEDA

10 PRI 0610041031 E?m. NG TECRM O BERVL DANONIMA  i/oa/2025  valido 1/03/2025 20610041931 Qe[
= e o . o - 8 S A

11 RUC con 20612235097 ALIMENTOS SAN MARTIN DE LA SELVA ELR.L. 06/03/2025 Vilido 06/03/2025 20612235007 o «@ :
Praveedor

e " 20612321672 IMC CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCIONES E.LR.L. 11/03/2025 Vilido 11/03/2025 20612321672 (Do [}
Proveedar

13 OVRRCOTEON 20613035198 DCAMPER S.AL. 13/03/2025 vilido 13/03/2025 20613035398 (Do)
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los trece (13) participantes registrados en estado
valido, cuatro (04) de ellos presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE,
de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante - GOBIERNO REGIONAL DE AN MARTIN - SALUD ALTO HUALLAGA
Nomenciatura AS-SHH1-2025-0GESS-AHCS
Nro. de convocstoria | 1
Objeto e contratacion:  Servicio
Descripcion dei objeto:  CONTRATAGION DEL SERVICIC DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL 1 IR JOSEPERA
PORTUGLEZ - TOCAGHE
0. iten DESTTIRCIoN d T
RUC/ Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE LAVANDERIA Y PLANGHADO DE ROPA HOSPITALARIA DEL HOSPITAL -1 TOGAGHE
20504373256 | INVERSIONES GRISMAR SAN MARTINELRLL 14032025 145251 Electronco
20358095002 | PROVEE BIENES SERVICICS INTEGRALES DOCIEDAD ANONINA 14032025 17415 Electienco
CERRADA - PROBISI SAC.
20512235007 | CONSORCIO LAVANDERIA TOGAGHE 14032025 183012 Electionico
10722307190 | BOCANEGRA TREJO INES DALILA 14032005 184820 Electronico

3. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccién procedio a determinar, si las ofertas responden a los
documentos de presentacién obligatoria, teniendo en consideracién la informacion que figura
en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

NO CUMPLE con la presentacion de la |

INVERSIONES | documentacion obligatoria para su
CRISMAR admisibilidad, conforme a las NO
1 | 20604373256 SAN MARTIN | disposiciones establecidas en las Bases | ADMITIDA
E.LLR.L. Integradas  del  procedimiento  de
seleccion.
CUMPLE con la presentacién de la
PBTI‘E)I\Y;: documentacién  obligatoria para su
admisibilidad, conforme a las
2 | 20856995002 SERVICIOS disposiciones establecidas en las Bases ADMITIDA
INTEGRALES e
SAC lntegra_ldas del  procedimiento de
e seleccion.
CUMPLE con la presentacion de |la
CONsORGID | . e b
3 | 20312236007 L?gé:gﬁgm disposiciones establecidas en las Bases ADMITIDA
. Integradas  del  procedimiento  de
seleccion.
NO CUMPLE con la presentacion de Ia
BOCANEGRA | documentacién obligatoria para su NO
4 | 10722307190 TREJO INES admisibilidad, conforme a las ADMITIDA
DALILA. disposiciones establecidas en las Bases
Integradas  del  procedimiento  de
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seleccion.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

, PROVEE CONSORCIO | BOCANEGRA
| \ | INVERSIONES | ‘5P NES | LAVANDERIA | TREJO INES
san AR | SERVICIOS | TOCACHE. DALILA.
E.LR.L INTEGRALES
M T S.A.C.
Declaracion
lurada de datos | nocympLE | cumPLE CUMPLE CUMPLE
del postor.
(Anexo N° 1)
| Documento que
acredite la
tepresentacion NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien
suscribe la
| oferta.
Declaracién
jurada de
acuerdo con el
literal b) del | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del
Reglamento
(Anexo N° 2)
Declaracion
| jurada de
| cumplimiento de
| los términos de
referencia
| contenidos en el NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del
| capitulo Il de la
presente seccion
_| (Anexo N° 3)
| Declaracion
| jurada de plazo
) | de plazo de | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
entrega. (Anexo
| N°4)
| Promesa de
consorcio  con
| firmas No No CUMPLE No
legalizadas corresponde corresponde corresponde
| (Anexo N° 5)
| EI precio de Ia
oferta en Soles.
Adjuntar NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| obligatoriamente
| el Anexo N° 6.

FUNDAMENTO. -

INVERSIONES CRISMAR SAN MART
establecido en el punto 1.6 de la seccion

IN E.LR.L., NO CUMPLE, pues ha incumplido Io
general de las bases, la misma que establece:
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Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por e! postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales’). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o

De SUS anexos se aprecia que fueron pegada p ener fos mismos trazos y se advierte que
las intersecciones y caracteristicas organolépticas de las firmas evidencias que aquellas,
corresponde a una sola y Unica imagen, y mas cuando ello también ocurrid en el Anexo N.° 06 de
su oferta, tal y como se puede apreciar en la siguiente captura de pantalla:

SOMN: TRESCIENTOS CUARENTA ¥ SIETE MIL CUATRO COMN oo/100
Mi OFERTA NO INCLUYE IGV, POR ESTAR EXONERADO

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, Seguros, transporte, inspecciones, pruebas V.
de ser ¢l caso, los costas laborales conforme a la legislacidn vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre <l costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos
Postares que gocen de alguna exoneracidn legal. no incluirdan en el precio de su oferta los tributos
respectivos,

Tarapoio. 14 de marzo de 2025

La misma que no es subsanable, de conformidad a lo establecido en el el numeral 60.2. Son
subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o formales; a) La omision de
determinada_informacién en formatos v declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica; Por tanto, por UNANIMIDAD, se determina que NO
CUMPLE, con presentar los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el numeral
2.2.1. del capitulo II, de la seccién especifica de las bases y con las condiciones exigidas en las
especificaciones técnicas, por tanto, por UNANIMIDAD, el colegiado, determina NO ADMITIR |a
presente oferta.

BOCANEGRA TREJO INES DALILA, NO CUMPLE, pues ha incumplido lo establecido en el punto
1.8 de la seccion especifica de las bases, la misma que establece:

1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los servicios.materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de [TRESCIENTOS
SEIS (306)] dias calendario, en concordancia con lo establecido en el expeadiente de contratacian.

Pues en el folio N.° 011 de su oferta, se advierte lo siguiente:
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o 011

=y
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RUC N® 10722307180
DE: INES DALILA BOCANEGRA TREJO

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001 -2025-0OGESS-AH/CS-1ra Convocatoria
Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigean en las bases del
Pprocedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objato del presents procedimiento
de saleccidn en el plazo de Trecientos Seis {308) dias calendario, en concordancia con o establecido
=n &l expedients de contratmocion

Lima, 14 de marzo del 2025

MULTIsw_CIIOS DALILA
o

Troe ot oo =

22 * Bocanegrs Trago

Pues como es de verse oferto trecientos seis, la misma que de acuerdo a la real academia de la
lengua, precisa que son variantes desusadas (esto es no vigentes en el uso culto actual) del
numero TRESCIENTOS, que es la unica forma valida en el espafol actualmente, habiendose
precisado el mismo, es oportuno traer al analisis, si corresponderia o no la subsanacion, sin
embargo, tal y como lo sefiala el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y sus modificatorias, la divergencia entre nimeros y letras, prevalece este Ultimo, por
tanto, careciendo de validez y eficacia, por UNANIMIDAD, el colegiado, determina NO
ADMITIR la presente oferta.

PROVEE BIENES SERVICIOS INTEGRALES S.A.C., presenta el anexo N.° 02 en su oferta, con
una nomenclatura diferente, la misma que es subsanable, de conformidad a lo sefialado en el
articulo 60° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, por lo que
teniendo en consideracion los principios de eficacia y eficiencia, deciden considerar valida las
demas condiciones del presente anexo por contener la informacion sefalada en las bases
integradas, habiéndose realizado esas precisiones, por UNANIMIDAD, el colegiado, determina
ADMITIR la presente oferta.

CONSORCIO LAVANDERIA TOCACHE cumple con presentar toda la documentacién obligatoria
solicitada en las bases del presente procedimiento de seleccion, por tanto, por UNANIMIDAD, el
colegiado, determina ADMITIR Ia presente oferta.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:

PROVEE BIENES

SERVICIOS il
INTEGRALES LAVANDERIA
Gl i i | S.ALC. TOCACHE
| Los postores que apliquen el beneficio
de la exoneracién del IGV previsto en
|| la Ley N° 27037, Ley de Promocién de
| la Inversion en la Amazonia, deben S|
presentar la Declaracién Jurada de NO
| cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracién del I1GV
| (Anexo N° 7).

4. Calificacién y Evaluacién de las Ofertas:

La calificacién y evaluacién de las ofertas de los postores se realizé conforme a los
requisitos de calificacion y factores de evaluacion que se establecieron en la seccién
especifica de las Bases.
N Pagina 5 de 13
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4.1 Calificacién de las Ofertas Técnicas. .
La calificacion de las ofertas técnicas se realizé conforme a lo establecido en el
numeral 82.1 del articulo 82° del Reglamento, el cual mostramos en el siguiente:

PROVEE
BIENES
SERVICIOS
INTEGRALES
S.A.C.

L

['A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.

A.1. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
A.1.1. FORMACION ACADEMICA.

SUPERVISOR

Requisitos:

[Personal titulado de las carreras de Ingenierfa Agroindustrial y/o
Ingenieria Ambiental].

Acreditacion:

El [TITULO PROFESIONAL] sera verificado por el 6rgano encargado de
las contrataciones o comité de seleccion, segln corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del  siguiente  link:
https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: https:/Mitulosinstitutos.minedu.gob.pe/. segun corresponda.

En caso [EL TITULO PROFESIONAL requerido] no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe presentar |a copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

NO, a folios 15 al
17 de su oferta,
pues presenta
informacion de un
personal titulado de
otras carreras, por
lo que, este
colegiado, no
conoce con
certeza el alcance
de su oferta.

A.1.2. CAPACITACION.

SUPERVISOR

Requisitos: debera contar con capacitaciones en temas de:
[Clasificacién de ropa hospitalaria, con una duracion de 40 horas
lectivas.

Transporte y limpieza de ropa contaminada, con una duracién
minima de 40 horas lectivas.

Seguridad y Salud Ocupacional, con una duracién minima de 40
horas lectivas].

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de [CONSTANCIAS, CERTIFICADOS U
DIPLOMAS EMITIDOS POR UNA ENTIDAD PUBLICA O PRIVADA)].

NO, a folios 18 al
21 de su oferta,
pues si bien se

aprecia los temas,
pero no cumplié con
el perfil del
SUPERVISOR, con
lo cual se evidencia
que, este colegiado,
no conoce con
certeza el alcance
de su oferta.

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.
SUPERVISOR

Requisitos:
[Experier jia'.-mlnimﬁ-_@‘diaggt}mhb_(,1:&),.mam_ como supervisor en la
prestacién de servicios de lavanderia y/o limpieza en Instituciones

Prestadoras de Servicios de Salud (IPRESS) publicas y privadas.]

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape). para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el

periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos Y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

NO, a folios 22 al
23 de su oferta,
pues si bien se

aprecia el
certificado emitida
por la empresa
prestadora del
servicio en la
IPRESS, pero no
cumplié con el perfil
del SUPERVISOR,
con lo cual se
evidencia que, este
colegiado, no
conoce con
certeza el alcance
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documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del de su oferta.
personal propuesto.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
[Un Millén Doscientos Mil con 00/100 Soles (S/ 1,200,000.00)], por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
[doscientos noventa y cinco mil con 00/100 soles (S/ 295,000.00], por
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con |a condicion de micro y pequefia
empresa, )
Se consideran servicios similares a los siguientes [SERVICIO' DE | S, a folios 24 al 46
LAVANDERIA Y/O LIMPIEZA EN INSTITUCIONES PRESTADORAS DE | de su oferta, pues

SERVICIOS DE SALUD (IPRESS) PUBLICAS O PRIVADAS]. presenta
Acreditacion: informacién de

conformidad a lo

La experiencia del postor en la es ecialidad se acreditard con copia = -
= SURestio al p P p solicitado en las

simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva :
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago | bases integradas,

Cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con por lo que, este
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, | colegiado, conoce
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que con certeza el

acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago', correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion: de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en Ia
Especialidad

alcance de su
oferta.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la 4‘

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que ef comprobante de pago ha
sido cancelado”

(...)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
0 ‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconocerse Ia validez de Ia experiencia’,
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experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
selecciéon convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al
meétodo descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado’, debiendo presumirse
que el porcentaje de las obligaciones equivale ai porcentaje de
participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En
caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacién se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes
iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal,
o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9, Cuando en los contratos, 6rdenes de
servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la
orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segln
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA
Luego. de la evaluacién de la oferta del postor sefialamos que no cumplié con acreditar los
requisitos de calificacion; En consecuencia, este colegiado procede a calificar Ia oferta del

ostor.

CONDICION:
DESCALIFICADO

CONSORCIO
LAVANDERIA
TOCACHE

|'A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 CALIF!CACIQN DEL PERSONAL CLAVE:
A.1.1. FORMACION ACADEMICA.

SUPERVISOR

Requisitos:

[Personal titulado de las carreras de Ingenieria Agroindustrial y/o
Ingenieria Ambiental].

Acreditacion:

El [TITULO PROFESIONAL] ser4 verificado por el érgano encargado de
las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Academicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a traves  del siguiente  link:
https./enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link: Mps,ﬂﬁtufosinsﬁturos.minedu.oob.pe/. segun corresponda.

En caso [EL TITULO PROFESIONAL requerido] no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe presentar |a copia del
diploma respectivo a fin de acreditar Ia formacién académica requerida.

S|, a folios 39 al 44
de su oferta, pues
presenta
informacién de un
personal titulado de
conformidad a lo
solicitado en las
bases integradas,
por lo que, este
colegiado, conoce
con certeza el
alcance de su
oferta.
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A.1.2. CAPACITACION.

SUPERVISOR

Requisitos: debera contar con capacitaciones en temas de:
[Clasificacién de ropa hospitalaria, con una duracién de 40 horas
lectivas.

Transporte y limpieza de ropa contaminada, con una duracién
minima de 40 horas lectivas.

Seguridad y Salud Ocupacional, con una duracién minima de 40
horas lectivas].

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de [CONSTANCIAS, CERTIFICADOS U
DIPLOMAS EMITIDOS POR UNA ENTIDAD PUBLICA O PRIVADA].

Sl, a folios 45 al 48
de su oferta, pues
presenta
informacion de
conformidad a lo
solicitado en las
bases integradas,
por lo que, este
colegiado, conoce
con certeza el
alcance de su
oferta.

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.

SUPERVISOR

Requisitos:

[Experiencia minima de dieciocho (18) meses como supervisor en la
prestacion de servicios de lavanderia ylo limpieza en Instituciones
Prestadoras de Servicios de Salud (IPRESS) piiblicas y privadas.]

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el

computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el
periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Sl, a folios 49 al 51
de su oferta, pues
presenta
informacion de
conformidad a lo
solicitado en las
bases integradas,
por lo que, este
colegiado, conoce
con certeza el
alcance de su
oferta.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
[Un Millén Doscientos Mil con 00/100 Soles (S/ 1 ,200,000.00)], por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de |a conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa. se _acredita una experiencia de
[dosciantos'nbvantavy «cinco mil con 00/100 soles (S/ 295,000.00], por
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con |a condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes [SERVICIO DE
LAVANDERIA Y/O LIMPIEZA EN INSTITUCIONES PRESTADORAS DE
SERVICIOS DE SALUD (IPRESS) PUBLICAS O PRIVADAS].
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u o6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
Cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

Sl, a folios 52 al 67
de su oferta, pues
presenta
informacion de
conformidad a lo
solicitado en las
bases integradas,
por lo que, este
colegiado, conoce
con certeza el
alcance de su
oferta.

-
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acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago’, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al
método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse
que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En
caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes
iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal,
o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la
documentacién sustentatoria correspondiente.

=
3
—

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9. Cuando en los contratos, 6rdenes de
servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de |a
orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA
Luego de la evaluacion de la oferta del postor sefialamos que no cumplié con acreditar los CONDICION:
quisitos de calificacion: En consecuencia, este colegiado procede a calificar Ia oferta del CALIFICADO

"S:‘\\L;moﬁ

\!

ﬁ 2 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:
A / el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
_/ considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en refacién a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion dsl postor afirmando que el comprobante de pago ha
sido cancelado”

()

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
0 ‘pagado’] supuesto en el cual si se contatia con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconacerse la validez de la experiencia”.
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5. Evaluacién de la Oferta Técnica .
Este colegiado procede a evaluar la oferta técnica de acuerdo a lo establecido en

el numeral 82.2 y 82.3 del articulo 82°
resultado:

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula;

Pi = Omx PMP
Qi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).

Evaluacion:

[1) PROGRAMACION DE
DETALLADO Y LA PUESTA EN
GENERO.

2) PLANIFICACION, DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA
INCLUSION LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

3) DESARROLLAR ASPECTOS DE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS
ECOEFICIENTES DURANTE LA PRESTACION DE SERVICIOS].

ACTIVIDADES, DESARROLLO
ENFASIS DE LA IGUALDAD DE

Acreditacion:

Se acreditara Unicamente mediante la presentacion de [planes donde
se desarrollara cada materia correspondiente].

Mejora 1: [03] puntos.

Mejora 2: [03] puntos.

Mejora 3: [04] puntos

Evaluacién:

Se evaluara que el
calidad certificado®

postor cuente con un sistema de gestion de Ia
acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica

del Reglamento, obteniéndose el siguiente

El postor OFERTO el
monto de
S/ 479,058.30 soles.

Por, tanto, Este
colegiado le otorga, 85
PUNTOS.

El postor OFERTO, las
tres (03) mejoras.

Este colegiado e
otorga 10 PUNTOS

El postor OFERTO, por
cada consorciado, el
Sistema de Gestién de
la calidad ISO

®  La Certificacién implica que un organismo de certificacién ind
servicios/procesos o sistemas de una organizacion, frente a los

ependiente garantiza la conformidad de los productos/
requisitos de una norma establecida.

Pagina 11 de 13



OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD ALTO HUALLAGA
somep e COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

SAN MARTIN
=DIRESA -

Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:201
aplicacion certificado €

), cuyo alcance o campo de | 9001:2015, con una
- servicio de Lavanderia, | vigencia al afio 2027.
como: planchado, lavado,
italaria, uniformes, cortinas, | Este  colegiado e
/ prendas especiales]’. otorga 05 PUNTOS

Acreditacion:

Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido
por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho Sistema de
Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento internacional’. El referido
certificado debe estar a nombre del postor’ y corresponder a la sede,
filial u oficina a cargo de la prestacion?, y estar vigente® a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para obtener
el puntaje.

PUNTAJE TOTAL 100PUNTOS

6. Apertura y Evaluacién de la Oferta Econémica
Este colegiado evalud la oferta economica y determino el puntaje total de la oferta de
conformidad con el articulo 83° del Reglamento, asi como los coeficientes de ponderacién
previstos en la seccidn especificas de las Bases, resultando lo siguiente:

TOCACHE.

encuentra la correspondiente a la norma internacional ISO 9001, propuesto por la Organizacién Internacional para la
Estandarizacion (ISO). La certificacién de la norma ISO 8001 confirma que una organizacion ha demostrado mediante
una evaluacién (Auditoria de Tercera Parte) la implementacién de un Sistema de Gestion de la Calidad, y con ello su

Internacional, del cliente y los legales y reglamentarios aplicables, asi como su compromiso por aumentar la satisfaccion
del cliente a través de la aplicacién eficaz y mejora continua del sistema.

Respecto de la definicion del alcance o campo de aplicacion del certificado, en funcion al objeto de contratacion, se
describe a manera de ejemplo, el caso de la contratacion del servicios de limpieza (donde ademas, por la particularidad
del servicio, es importante tomar en cuenta el ambito geografico), donde se pueden considerar términos como: “limpieza

de instalaciones en la ciudad de...”, ‘limpieza de centros educativos en las ciudades de...”, “limpieza de edificaciones en
la provincia de...", “limpieza de ambientes hospitalarios en el departamento de...", "limpieza de centros educativos en |a
Region de...", “limpieza de instalaciones a nivel nacional”, entre otros.

®  Sea firmante del Acuerdo de Reconacimiento Mutuo de ILAC (International Accreditation Cooperation) o del IAAC (Inter
American Accreditation Cooperation).

En caso que el postor se presente en consorcio, para obtener el puntaje respectivo, todos sus integrantes deben
acreditar que cuentan con las certificaciones vigentes con el alcance requerido, siempre que, de acuerdo con la
promesa de consorcio, se hubieran comprometido a ejecutar obligaciones vinculadas directamente al objeto de la
i convocatoria.

En el certificado debe estar consignada la direccion exacta de la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién.

Se refiere al periodo de vigencia que sefala el certificado presentado.
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7. Del Otorgamiento de la Buena Pro
De acuerdo a los resultados mostrados, este colegiado procede por UNAMIDAD a lo
siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion: Adjudicacién simplificada
N°_01-2025-OGESS-AH/CS-1, para |la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL II-1 DR. JOSE PENA
PORTUGUEZ - TOCACHE”, al postor CONSORCIO LAVANDERIA TOCACHE. por el
monto de Cuatrocientos Setenta y Nueve Mil Cincuenta y Ocho con 30/100 soles (S/

479,058.30) EXONERADO DEL IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se
procede a firmar el mismo, siendo las 13:50 horas del dia lunes 17 de marzo de 2025, en las
instalaciones de la Oficina del Area de Logistica, procediéndose a publicar esta decision en el
Sistema del SE@CE.

O\RES4
{f COMITE DE
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JORGE GABRIEL
RCIA CABALLERO
PRIMER MIEMBRO
TITULAR
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